
PHM – POŘÍZENÍ DAT - NÁVOD 

A) Nutné nastavení 
1. Pomocí aplikace *8709 „Značení ZVS“ nadefinovat druh značení CE pro celní sazebník.

 
 

 

2. Pomocí aplikace *8737 „Hodnoty značení“ je třeba jako druhé značení  pro naftu vyplnit zařazení do celního 

sazebníku a doplňující text (viz obr.) 

 

 

3. Pomocí aplikace *8718 „Položky ZVS“ nastavit hodnotu spotřební daně. 

 
 

4. Pomocí aplikace *114 Podmnožiny položek vytvoříme podmnožinu PHM, do které zařadíme produkty 

(nafta, benzín), které máme povinnost  evidovat. 

 



B) Nákup 

  

 

Při pořizování nákupu se nabídne k vyplnění tento text. Vyplníme daný údaj a stiskneme kl. Enter. 

 

     

Po vyplnění všech údajů stiskneme t.l OK. 

Potom se kurzor přesune do políčka Specifikace, kde vyplníme „ číslo nákladního listu vydaného skladem, kde se 

vybrané výrobky naložily k přepravě“ . Potom skočí kurzor do políčka Doklad druhé strany. Do dokladu druhé strany 

se zapíše  „variabilní symbol daňového dokladu, na základě kterého byly vybrané výrobky pořízeny“. Potom skočí 

kurzor na stav dokladu a po dalším stisku kl. Enter pokračujeme v pořizováním položek. Pokud  políčko Specifikace a 

nebo políčko  Doklad druhé strany nebude vyplněno, nepustí nás program k pořízení položek, dokud dané políčko 

nevyplníme.  

C) Prodej 

 

Při pořizování prodeje se nabídne k vyplnění podobný text, jako při nákupu. Postup vyplnění je stejný. 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



PHM – převod dat do EXCELU 

Předem si nahrajeme do složky, například „PHM_evidenční“, tyto čtyři scripty!!!! 

 
 

1. Spustíme „prohlížeč dat F6 – select“ 

 

2. Vybereme „Načíst select“ 

 

3. Vybereme skript, který chceme použít a stiskneme tl.: „Otevřít“ 

 

4. Nastavíme číslo skladu,  období, za které chceme data načíst, číslo pohybu 

 



5. Vybereme „Načíst data“  

 

 

6. A provedeme Export dat do Excelu  

 

 


